UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - JAUJA
RUC: 20600652771

j FURA El | SIBILIRAD D :RTAS, EVAL
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

o}
a.,
O ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL — JAUJA - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
2.3 ‘EC@NTRATACION A TODO COSTO DE INSTALACION Y SERVICIO DE INTERNET DE BANDA ANCHA POR
' EIBRA OPTICA Y POR TECNOLOGIA SATELITAL — RADIO ENLACE PARA 49 INSTITUCIONES DEL AMBITO DE
© LAJUGEL JAUJA".
T O=Z0v
= ﬁr? la ciudad de Jauja, a los 18 dias del mes de abril de 2024 a horas 11.30, reunidos en la Oficina de Abastecimiento
de la UGEL, los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral Local N*001047-
2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion de la integridad del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL — JAUJA — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
"CONTRATACION A TODO COSTO DE INSTALACION Y SERVICIO DE INTERNET DE BANDA ANCHA POR
FIBRA OGPTICA Y POR TECNOLOGIA SATELITAL — RADIO ENLACE PARA 49 INSTITUCIONES DEL AMBITO DE
LA UGEL JAUJA", a fin de efectuar el acto de apertura electrénica, admisidn de las ofertas, evaluacién de
ofertas, calificacién de ofertas y otorgamiento de buena pro de ser el caso, presentadas electronicamente a

COmi

0sh Eliag FLO

-]--.....,

iz § través del SEACE. ===== ====z===
- =]
L l'J .E :—<,
_§"‘d§d Contando con el quorum reglamentario de conformidad al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
oo %g del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF vigente; el presidente dio a conocer a los miembros del Comité
i =% , de Seleccion que para hoy esté programado el acto de apertura electrénica, admision de las ofertas, evajuacion
N0 de ofertas, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro de ser el caso. ==============
s E
8 ,
1. VERIFICACION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES EN LA PLATAFORMA DEL SEACE: ========
! El Comité de Seleccidon de conformidad al articulo 55 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones y en
cumplimiento del cronograma establecido en la plataforma del SEASE, constato el registro de manera ¢lectronica
de los siguientes proveedores: =========z=== e e e
fo Fecha de s
ig z Nro. RUC | Nombre o Razén Social registro en el | Estado :ecil;:rge
4l procedimiento g !
N E’;% ) : 10407058165 | LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 21%2_‘:;9;{ 15} Valido ?8_2141'%41'%0 -
Z@t3a | #44:31. | 11:31.
A 2024-04-10 " 2024-04-10 |
v8 LI.I%_J:E!UD s 10423888584 | APAZA MEZA RENEE ROGELIO 19:20:41.0 Val_:d_o 19:20:41.0 |
5 VALENTIN CASTANEDA VALERIANO 2024-04-11 . 2024-04-11 |
£ |5 | 10443394023 | oNisio 19:10:53.0 | Valdo | 49.10:53.0
2024-04-10 ' 2024-04-10 |
' s 20306102967 | TE.SA.M. PERU S.A. 0040:170 | Valido | 09:40:17.0
! 2024-04-10 |y, | 2024-04-10
5 20514023167 | NETWORKING SAT E.|.R.L 16:02:06.0 Valido | 16:02:06.0
AS TELECOM SOCIEDAD ANONIMA 2024-04-11 | \,.; 2024-04-11
g | 20522511847 | oo oo aDA - AS TELECOM S.AC. 08:48:28.0 | Valldo | 4548080
' 2024-04-10 |\, .4 | 2024-04-10
7 20524320739 MEORA SAC. 17:57:10.0 | Va_hdo |17:57:100 |
, 2024-04-11 |\ ,.s: | 2024-04-11
. | 20573_'175400 _ CLIC 21 SOC!EDAI? _ﬁﬂf;)NIMA CERRADA 18:36-08.0 Valido | 18-36:08.0
! _ FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL 2024-04-10 - | 2024-04-10
o | 20500150937 | hE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:56:21.0 | Valldo | 4565010
| JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-10 | .; | 2024-04-10
1o | 20801217024 | | JEMARY'Z S.A.C. 00:11:400 | V310 | 00:11:40.0
INVERSIONES EN 2024-04-12 |\ . 2024-04-12
11 | 20803110456 | 1p e OMUNICACIONES DIGITALES SAC. | 13:18:420 | Y90 4348420 |
CORPORACION IMER EMPRESA j
20604143897 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 21':’72_;59;13 | Valido f%‘g%‘gy
12 - | LIMITADA - CQRPORACION IMER E.ILR.L. e ; | T
| DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION 2024-04-14 [y e 2024-04-14
13 | 20808421401 | 1 ONOLOGICA S.AC. 23:30:11.0 | YAdo 153.30:11.0
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS PRESENTADAS; ==========================
En cumplimiento al articulo N° 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y en cumplimiento del cronograma
estabilecide en la plataforma del SEASE, el Comité de Seleccidn verifico los registros de manera electrénica de

E‘r los siguientes proveedores que presentaron sus OFERTAS:
1
Elfg % <. Fecha Hera Egta[d i !
to RN RUC Nombre o Razén Social Presentaci | Presenta = % Estado |
(0 B én cisn | Propu
" - _L_} : sta
£ =3 1 | 10407058165 | LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 17/04/2024 | 21:06:39 | Enviade | Valido
: _gE:'_' ~2 | 20573175400 | CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/04/2024 | 23:52:02 | Enviado | Valido
5 LU & ]
t L0 INVERSIONES EN TELECOMUNICACIONES | [ )
! % O 3 | 20803110456 DIGITALES SAC. 17/04/2024 | 22:05:57 . Enviado | Valido |
3 VERIFICACION DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: smmmsmm==os
o Seguidamente el comité de Seleccion de conformidad al articulo 73° numeral 73.2 del Reglamento de la Ley de
:g'a Contrataciones del Estado, procede a descargar los archivos, apertura y verifica la presentacion de la documentacién
E,_g,’ considerada como obligatoria; de no cumplir con lo requerido, la oferta se tendra como NO ADMITIDA, obteniéndose
i 3 :g‘f\ el siguiente resultado.
Brney
£053 7
8 5’;-3:;’ o EMI;RESA?E QUE |
" Q : . UMPLEN
TEe35 | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA EMP'E%SN;‘PS QUEES
S LEN
120
i=C
=
! LOPEZ PENALOZA
EDSON MAX
CLIC 21 SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
INVERSIONES EN '
& TELECOMUNICACIONE
23 S DIGITALES S.A.C.
% ‘: ﬁ Declaracion jurada de datos del postar. (Anexo N° 1). CUMPLE
t_ § Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
= Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de [a presente seccidn. CUMPLE
{Anexo N° 3)

Declaracian jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4} CUMPLE

Promesa de consocrcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {(Anexo N° 5}

El" F:srecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE

CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO

Se deja constancia que hay 03 empresas que cumple con presentar los requisitos de admisibilidad, siendo estos
documentos de presentacién obligatoria, teniendo como resultado la condicidbn de propuesta ADMITIDA.
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' 4 VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION: ==========zz=== Pt i ri
3 5 Conforme a lo establecido en el Articulo 74° del RLCE, se procede a verificar el cumplimiento de los faciores de
'J;__f £ .evaluacion segan lo establecido en el Capitulo IV de las bases integradas y obteniéndose el siguiente resuitado.
ne- % === Sommmmmmmmamme
<>§(‘::_ﬁEM 1: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL - JAUJA ~ SEGUNDA CONVOQCATORIA.
. i “SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA POR FIBRA OPTICA (HFC/FTTH)
P :5: "PARA 19 LOCALES EDUCUATIVOS DE LA UGEL JAUJA.
0 FAGTORES DE EVALUACION
- J 8 Orden de
E w * POSTOR g < Puntaje Total prelacién
123 B
iFOE 5
] O :_5'_
L
©25 | LOPEZ PENALOZA EDSON MAX S/. 110,000.00 105, 00 1
W o 4
dO=H M ACIONE
Bo s | To-ECOMUNIGACIONES $/. 122,080.00 g0. 10 2
SE=a ES
ko ‘3 CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 152,000.00 ] 75.99 3
: ITEM 2: ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL — JAUJA - SEGUNDA CONVOCATORIA.
SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET SATELITAL O RADIO ENLACE PARA 30 LOCALES
EDUCUATIVOS DE LA UGEL JAUJA.
FACTORES DE EVALUACION
io
=§ Z o Orden de
: gg POSTOR 8 g Puntaje Total prelacién
FOE W e
52z 3
=552 °
i a o
o2 i INVERSIONES EN TELECOMUNICACIONES
;95| DIGITALES S.A.C. 5/.175,726.00 /00.¢° 1
W\5 | LOPEZ PENALOZA EDSON MAX S/.200,000.00 92.26 2
E§ CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 240,000.00 76. 88 3

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme a lo establecido en el Articulo 756° del RLCE, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos

de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de ta seccién especifica de las bases, siendo
el siguiente resultado:

ITEM 1: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL — JAUJA - SEGUNDA CONVOCATORIA.

SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA POR FIBRA OPTICA (HFC/FTTH)
PARA 19 LOCALES EDUCUATIVOS DE LA UGEL JAUJA.

CALIFICACIORES
s DEL PERYONAL EXPERIENCIA DEL
PROVEEDOR | CAPACIDAD LEGAE Efs’imzi? '"Zﬁmmm CLAVE (FORMATION g;:::ﬁ::: POSTOR EN LA ESTADO
ACADENICA ESPECIALIDAY
CAPACITACHGN)
INVERSIONE
S EN
TELECOMUN
ICACIONES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | GALIFICA
DIGITALES |
SAC. |
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UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - JAUJA

RUC: 20600652771

“Decenio de fa igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

LOPEZ
PENALOZA
S EDSON MAX

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CALIFICA

“CLIC 21
'|_SOCIEDAD

: FANONIMA
5| CERRADA

CUMPLE

NO GUMPLE

| CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CALIFICA

ITEM 2: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL - JAUJA ~ SEGUNDA CONVOCATORIA.
SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET SATELITAL O RADIO ENLACE PARA 30 LOCALES
EDUCUATIVOS DE LA UGEL JAUJA.

CALIFICACIONES
DEL PERSONAL EXPERIERCIA DEL
PROVEEDDR | (APAGDAD LEGAL | Eg;m;go '"F::riféumnc:“ CLAVE (FORMACION ii:iﬁ::ﬁ:f: POSTOR N Lk ESTADD |
ACADEMKA — ESPECATIDAD !
TAPACITACION)
INVERSIONE
| SEN .
TELECOMUN
! ICACIONES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CALIFICA
DIGITALES |
SAC. | |
LOPEZ | ' !
| PENALOZA | NOCUMPLE = NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO CALIFICA
EDSON MAX | - ; B
cLIC 21 1
ig igg:im'j CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCALFICA |
] -
'? CERRADA | | I
=

6. DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De conformidad at articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El Comité de Seleccion
de acuerdo a la admisidn, evaluacion y calificacidn de ofertas realizada al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL - JAUJA - SEGUNDA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION A TODC COSTO DE SERVICIO DE INSTALACION E INTERNET DE BANDA ANCHA POR

FIBRA OPTICAY POR TECNOLOGIA SATELITAL — RADIO ENLACE PARA 49 INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DEL AMBITO DE LA UGEL JAUJA.

£l Comité de seleccion, acuerda por UNANIMIDAD dar por aprobado los resultados obtenidos y deciden otorgar

la Buena Pro al postor que dio la menor oferia econdémica y que cumple con todos los documentos solicitados en
el ITEM 1y ITEM 2:

ITEM 1:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PROD - ITEM 1
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL - JAUJA - SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA POR FIBRA OPTICA (HFC/FTTH) PARA
19 LOCALES EDUCUATIVOS DE LA UGEL JAUJA.

PCSTOR RUC | MONTO ADJUDICADO
i
INVERSIONES EN ' S/. 122,080.00 |
TELECOMUNICACIONES DIGITALES 20603110456 | (Ciento veintidés mil ochenta con 00/100 |
SAC.

soles)
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"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNiN ¥ AvacucHo”
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ITEM 2:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - ITEM 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00%-2024-UGEL - JALLJA - SEGUNDA CONVOCATORIA
SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET SATELITAL Q RADIO ENLACE PARA 30 LOCALES EDUCUATIVOS

DE LA UGEL JAUJA.
POSTOR RUC

MONTO ADJUDICADO !

INVERSIONES EN S/.175,726.00

TELECOMUNICAGIONES DIGITALES 20603110456 (Ciento setentaicinco mil setecientos
S.A.C. veintiséis con 00/100 soles)

|
Los precios de las ofertas incluyen todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas, y de ser el caso,
los costos laborales confarme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia

sobre el costo de Ia prestacion. ======

El Presidente del Comité de seleccion da tectura del Acta del procedimiento de seleccion y no existiendo ninguna
observacién por parte de los miembros del Comité de seleccidn, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad

y comunicando su publicacién del acta correspondiente en el sistema SEACE. =

= g b 24 LT T o
Victor f-f AN-ARARADG .Jasé Elas Tl {s: 1r‘
COMBFE-OE SELECCION COMITE ELCC JHo
Presidente Titular agr. Micketso sl
UGEL JAUJA VGE JF«UJ‘.:\
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